КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2008  г.                                  с. Сухобузимское                         .№ 408-п

О перечне имущества, находящегося

в муниципальной собственности,

предназначенного для передачи субъектам

малого и (или) среднего предпринимательства

в Сухобузимском районе

         С целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в Сухобузимском районе, руководствуясь Законом Красноярского края от 20.12. 2007 г. № 4-1130 “О краевой целевой программе “Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае на 2008-2010 годы”:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, для формирования муниципального фонда имущества,  предназначенного для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в Сухобузимском районе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в Сухобузимском районе № 2.

Первый заместитель

главы района                                                        А.В. Алпацкий

Л.А. Благодатская

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сухобузимского района

№ 408-п от 26.06.2008 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности, для формирования муниципального фонда имущества,  предназначенного для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в Сухобузимском районе

	№
	Наименование объекта
	Местоположение

	1
	Магазин
	С. Павловщина, ул. Лукьянова, 26

	2
	Магазин
	С. Атаманово, ул. Октябрьская, 48 “б”

	3
	Магазин
	С. Высотино, ул. 40 лет Победы, 5

	4
	Гараж
	С. Павловщина, ул. Ком. Труда,41

	5
	Водопроводные сооружения Водопроводные сети – 23 км
	По району – 43 объекта

По району – 23 объекта

	6
	Котельные Теплопроводные сети - 47 км
	По району - 16 объектов

По району – 15 объектов

	7
	Очистные сооружения Канализационные сети - 5 км
	По району - 9 объектов

По району – 10 объектов

	8
	Административное здание конторы
	с. Сухобузимское Северо - Восточная промзона –2

	9
	Здание ЖКО
	с. Павловщина

	10
	Здание заправки
	с. Павловщина

	11
	Здание склада
	с. Атаманово, ул. Октябрьская, 63 а

	12
	Здание склада
	с. Атаманово, ул. Октябрьская, 63 б

	13
	Автотранспорт
	По району 35 единиц

   Приложение № 2

к постановлению администрации

Сухобузимского района

№ 408-п от 26.06.2008 г.

ПОРЯДОК

 передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в Сухобузимском районе

 I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок (далее - Порядок) оказания муниципальной поддержки субъектам малого предпринимательства и (или) среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Сухобузимского района (далее - субъектам малого предпринимательства), разработан в целях создания благоприятных условий для повышения деловой активности субъектов малого предпринимательства.

1.2. Основные понятия:

- субъекты малого предпринимательства - внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, крестьянские (фермерские) хозяйства, соответствующие условиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

· приоритетные направления видов деятельности развития малого предпринимательства: организация детского летнего отдыха, круглогодичного отдыха, коммунальное и жилищное хозяйство и др.

1.3. Право на получение муниципальной поддержки имеют субъекты малого предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Сухобузимского района.

1.4. Муниципальная поддержка субъектам малого предпринимательства оказывается на бесплатной или льготной основе в зависимости от объема и вида оказываемых услуг при условии выполнения капитальных работ в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете района на соответствующий финансовый год. За основу расчета стоимости льгот или безвозмездной передачи является расчет арендной платы соответственно:

· за пользование зданиями, сооружениями и нежилыми помещениями согласно Положению методики определения арендной платы за пользование зданиями, сооружениями и нежилыми помещениями муниципальной собственности, утвержденному решением Сухобузимского районного Совета депутатов № 10-2/74 от 14.02.2002 г. “Об утверждении методики определения арендной платы за пользование зданиями, сооружениями и нежилыми помещениями муниципальной собственности”;

· за пользование сооружениями, автотранспортными средствами согласно методики определения арендной платы за сооружения, автотранспортные средства согласно решению Сухобузимского районного Совета депутатов от 07.12.2004 г. № 47-2/326 “Об утверждении методики определения арендной платы за сооружения, автотранспортные средства”.

1.5. Отдел экономики, анализа, прогноза и работы с предпринимателями администрации Сухобузимского района  (далее - Отдел экономики) ежегодно разрабатывает на очередной финансовый год план мероприятий по предоставлению муниципальной поддержки субъектам малого предпринимательства.

II. НАПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ

И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

2.1. Поддержка субъектов малого предпринимательства по направлениям:

· предоставление субъектам малого предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной собственности, на бесплатной или льготной основе;

· отчуждение муниципального имущества нежилых помещений, занимаемых субъектами малого предпринимательства на условиях аренды свыше трех лет и выполняющих все условия аренды согласно требованию проекта федерального закона.

III. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

3.1. Субъекты малого предпринимательства, претендующие на получение льгот по предоставленному муниципальному имуществу, направляют в Отдел экономики, анализа, прогноза и работы с предпринимателями администрации Сухобузимского района  (далее - Отдел экономики) следующие документы:

- заявление;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

3.2. Отдел экономики  в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления сообщают письменно заявителю о результате решения вопроса. Если в указанный срок решение не принято, то Отдел экономики письменно сообщает заявителю о причинах переноса срока.

3.3. В случае положительного решения вопроса заключается соответствующий договор с комитетом по управлению муниципальным имуществом.

IV. КОНТРОЛЬ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

    4.1. Контроль за исполнением условий муниципальных договоров осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом ежеквартально.

4.2. Основанием для предоставления льготы по арендной плате являются акты приема-передачи выполненных работ, подписанные сторонами в установленном порядке по форме